**Seguono ancora altri appalti:**

Con Bartolomeo Bellondini, della cappella di S. Maria di Baronzello, quello dei 3 soldi di bolognini soliti a percepirsi per ogni persona bandita a causa di malefici o danni causati; quando egli se ne fosse fatto accusatore, denunziatore o persecutore; e per ognuno che fosse multato o bandito (*omne dadium trium soldorum bononinorum percipiendorum et solvendorum pro quolibet bannito pro mallificio vel dampno dato, ubi accusator, vel denunciator, vel persecutor, seu ex inquisitione vel per formam inquisitionis vel alio quocumque modo, a die festivitatis beati Dominici V augusti proxime preteriti, usque ad festum beati Dominici de mense augusti proxime venturi, et pro quolibet multando vel banniendo dicto tempore et infra dictum tempus ex officio domini potestatis, vel capitanei seu familie ipsorum vel aliquod ipsorum vel aliquis ipsorum officialium, vel per aliquem alium officialem comunis Bononie, in consilio civitatis eiusdem, quacumque de causa bannitus vel multatus vel banniendus, teneatur solvere et solvat dicto conductori vel sociis pro quolibet banno et multa tres solidos bononinorum*); per il prezzo di 290 libre di bolognini.

I notai dei malefici (*mallificiorum*) e del podestà; quelli che stazionavano presso i dischi dell'aquila e dell'orso, e i diversi altri ufficiali avrebbero comunicato all'appaltatore i nomi dei multati e dei banditi, sotto pena di 10 libre di bolognini. L'appaltatore medesimo sarebbe stato in facoltà di imporre bandi fino a 20 soldi di bolognini, di prendere pegni, e di venderli nel termine di un mese.

Con Buono di Giovanni, della cappella di S. Ippolito, quello dei 12 denari piccoli per ogni testimonio, tanto ecclesiastico che secolare, chiamato dinanzi ai notai del podestà; per il prezzo di 113 libre di bolognini.

Con Pietro Allegranza, della cappella di S. Damiano, quello che si percepiva *de qualibet castella que bullabitur*; e cioè, 12 denari per il bollo, e 6 per l'assaggiatura; i 12 denari erano dovuti per ogni staio, mastello, brenta, bigonzo e barile; invece, *pro quartarola vel media, seu maiori saço*, si dovevano 3 denari. Se l'appaltatore non adempirà bene al suo ufficio pagherà una multa di 10 soldi, e se denunziato ingiustamente, la riceverà dal denunziatore; per il prezzo di 225 libre di bolognini.

Con Matteo di Simone de Cornis, della cappella di S. Maria *de osellicis*, quello di 12 denari che si imponeva sopra ogni *chastella* di uve; per il prezzo di 50 libre di bolognini.